
logo CZ černé

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 7

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA 
LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V PLZNI

23. 6. 2020
od 9:00

Přítomni:

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., 
Ing. Marie Klečková, prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., doc. MUDr. Antonín 
Zicha, CSc., doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., doc. MUDr. Jitka Kuncová, 
Ph.D., prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., MUDr. Anna Malečková, Ph.D., Hieu 
Truong Hoang.

Omluveni:

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.

Program:

1. Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
2. Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací 

řízení
3. Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., proděkan pro výuku všeobecného lékařství a vztahy mezi lékařskou 

fakultou a fakultní nemocnicí
4. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
5. Referát – doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství a sociální záležitosti stu-

dentů
6. Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
7. Referát – doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., proděkanka pro paralelní výuku magisterských programů v ang-

ličtině a doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., člen kolegia
8. Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
9. Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty

10. Referát – MUDr. Anna Malečková, členka kolegia, zástupce studentů
11. Referát – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., předseda AS
12. Různé

Ad 1.)  Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D., MHA

 – Zpráva o průběhu přijímacího řízení – proběhlo v pořádku, nastavená forma testů vyhovuje (jeden test pro 
chemii, biologii a fyziku v délce trvání 135 min). Výsledky přijímacího řízení: Na Všeobecné lékařství přijato 
380 uchazečů (počet bodů pro přijetí 53), na Zubní lékařství přijato 53 uchazečů (počet bodů pro přijetí 63)

 – Zpráva z RKR 22. 6. 2020 – zápis zveřejněn na webu UK. 
 – Jednání s panem kvestorem JUDr. Horáčkem, Ph.D., 22. 6. 2020 – děkan fakulty podal kolegiu zprávu z jed-

nání týkající se prodeje nemovitého majetku LFP (ŠAF, PÚ, ProÚ). Na UK není vytvořena metodika, dle vyjá-
dření pana kvestora bude tato vypracována. Zatím nabídka od dvou bankovních domů, děkan ve věci osloví 
rovněž další investory. Spíše prodej řešen jednotlivě nikoli jako celek. Kvestorovi bude děkanem předložena 



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (23. 6. 2020)

2 / 7

zpráva k uvedeným nemovitostem. 
 – Fakulta byla univerzitou vyzvána k podání žádosti do „Mikuláše“ (mimořádný vnitro příspěvek pro podporu 

významných investičních akcí a projektů na UK) – žádost podána kvestorovi UK na podporu projektu Uni-
MeC, II. etapa v roce 2020.

Ad 2.)  Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Vědecko-pedagogické tituly – Vědecká rada LFP:
 – Dne 11. 6. 2020, obhajoba řízení ke jmenování profesorem: doc. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D., doc. MUDr. 

Václav Liška, Ph.D., habilitační řízení MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D. – obhájeno, postoupeno na 
RUK

 – Noví profesoři: Prezident podepsal dekrety nových profesorů: prof. Bouda (GPK), prof. Daum (ŠUP), 
prof. Reischig (I. IK) – dekrety by měly být předány předběžně 2. 7. 2020 – termín potvrzen. Promoce 
nových docentů: Uskuteční se 3. 7. 2020 v Karolinu – týká se: doc. Presl, doc. Nevoral, doc. Pomahačová, 
doc. Máca (LF Olomouc), doc. Michalová, doc. Rušavý, doc. Vachata.

 – Doktorský studijní program
 – Celý červen probíhá přijímací řízení – zatím přijato 14 doktorandů, z toho 3 zahraniční
 – Akreditace – kompletace připomínek – bude odesláno na RUK do 30. 6. 2020
 – Kontrola používaných předpisů dle zadání právního odd. (termín do 30. 6.)
 – Fakultě doručena žádost JM o vyjádření k doporučením Národního vzdělávacího fondu ve věci zkvalitňo-

vání DSP. Bylo rovněž diskutováno studijní komisí AS UK. Prof. Třeška připraví vyjádření, připomínky ze 
strany studentů předá MUDr. Malečková v příštím týdnu.

Ad 3.)  Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., proděkan pro výuku všeobecného lékařství a vztahy mezi 
lékařskou fakultou a fakultní nemocnicí

 – Pan proděkan zmiňuje, že nastavené přijímací řízení v tomto formátu se osvědčilo, proběhlo pouze v kapaci-
tách fakulty a v tomto formátu se bude pokračovat i v dalších letech (schváleno AS LFP).

Ad 4.)  Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – Aktuální počet zařazených lékařů k poslednímu dni roku 2019 je 851. 40 lékařů se nově zařadilo.
 – K 31. 3. 2020 bylo vydáno celkem 748 certifikátů o absolvování základního kmene dle původních vzdělávacích 

programů a na původní předtisky. Od 1. 4. 2020 jsou všechny certifikáty dle vyhlášky 77/2018 tištěné na mi-
nisterstvem stanovené formuláře a do 19. 6. 2020 bylo takto vystaveno celkem 29 certifikátů.

 – V jarním zkouškovém období proběhly atestační zkoušky z následujících oborů a v uvedených počtech: 
 – revmatologie – 7 přihlášených, přistoupilo 6, uspělo 6 lékařů
 – oftalmologie – 23 přihlášených, přistoupilo 21, uspělo 20 lékařů
 – urologie – 13 přihlášených, přistoupilo 11, uspělo 11 lékařů
 – anesteziologie a intenzivní medicína – 12 přihlášených, přistoupilo 9, uspělo 9 lékařů
 – klinická onkologie – 5 přihlášených, přistoupili 3, uspěli 2 lékaři
 – psychiatrie – 22 přihlášených, přistoupilo 18, uspělo 18 lékařů
 – ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí – 17 přihlášených, přistoupilo 16, uspělo 15 lékařů
 – pracovní lékařství – 2 přihlášení, přistoupil 1, uspěl 1 lékař

 – V jarním zkouškovém období proběhly zkoušky po ukončení základního kmene v následujících kmenech a 
v uvedených počtech: 

 – pediatrický – 3 přihlášení lékaři, všichni uspěli 
 – anesteziologický – 4 přihlášení lékaři, všichni uspěli
 – radiologický – 3 přihlášení lékaři, všichni uspěli
 – chirurgický ve dvou termínech – přihlášení lékaři celkem 5, všichni uspěli
 – gynekologicko porodnický – 3 přihlášení lékaři, všichni uspěli
 – interní ve dvou termínech – přihlášení lékaři celkem, 2 neuspěli
 – patologický – 1 přihlášená lékařka, uspěla



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (23. 6. 2020)

3 / 7

 – oftalmologický – 4 přihlášení lékaři, všichni uspěli
 – neurologický – proběhne 29. 6. 2020 – 2 přihlášení lékaři

 – V první polovině roku 2020 proběhlo na UK LFP 10 vzdělávacích akcí v celkovém počtu 188 absolventů.
 – UK LFP obdržela zatím akreditace v teoretické části pouze pro dva vlastní výcviky. Oftalmologie a radiologie 

a zobrazovací metody. 

Ad 5.)  Referát – doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství a sociální 
záležitosti studentů

 – Žádost o schválení volitelného předmětu „Praktický nácvik preparačních technik“. Určeno pro studenty sto-
matologie 3., 4. a 5. ročníku. Max. počet 14. Místo: fantomová učebna č. 1. Doba: letní semestr, vždy středa od 
14:30 hod. Náplň: preparace na jednotlivé typy korunek a na fasety, vyzkoušení technik wax-up a mock-up. 
Platí i pro zahraniční studenty. Vyučovat bude MDDr. Mária Frolo. KD volitelný předmět schválilo.

Ad 6.)  Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Stavba stále ve vysokém tempu a dobré kvalitě. Trvá cca 50 denní předstih oproti finančnímu plánu. Dokon-
čena betonáž stropní desky 2.PP včetně sloupů 1.PP, je podlaha knihovny, macerace anatomie. Podána žádost 
o změnu převod v rozpočtu OP VVV, který by nám ušetřil až 100 mil. Kč. STON management (celkem za 12 
mil. Kč) se začíná podílet na řízení a kontrole stavby. Proběhlo rozdělení kompetencí v řízení. Podána žádost 
o příspěvek z Mikuláše (referát paní tajemnice).

 – ERDF II (simcentrum). Zahájena první zakázka, nabídky do 9. 6. 2020 – simulátory rodičky, novorozence a 
modely kanylace. Projekt 133 241 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ – investiční program 
MŠMT ze SR. 15. 6. 2020 vydána registrace akce na děkanát a menzu, v nejbližších dnech bude odeslána na 
MŠMT ke schválení výzva k JŘBU pro zadání zhotovitele stavby. Je připravován investiční záměr na vybavení.

 – FRIM. Zahájena první zakázka na obnovu fantomové učebny stomatologie – smlouva by měla být podepsána 
do konce června, mělo by být instalováno do konce září.

 – PR a vnější vztahy:
 – Výročí 75 let fakulty. Poslána žádost o podklady pro sborník – jmenný seznam nově jmenovaných docen-

tů a profesorů – navrhuje pan děkan. Nově naplánováno: den otevřených dveří dne 28. října 2020 – způ-
sob, jak oslavit výročí i s veřejností.

 – Celkový program oslav: 26. 10. 2020 – 60. SVK (i s večerní akcí) = studenti. 27. 10. 2020 – Beseda = zaměst-
nanci – bude předána Cena J. Slípky. 28. 10. 2020 – Den otevřených dveří = veřejnost.

 – Dohodnuto předběžně s Biomedicínským centrem, doc. Hrabák potvrdil, že je možno u nich uspořádat. 
(Které další ústavy?) Možnost propojení na oslavy 28. října ve městě Plzni (zařazení do programu) – pro-
věříme na magistrátu.

 – Výroční zpráva – během příštího týdne zapracování korektur, potom k dispozici pro schválení per rollam 
(do pol. července).

 – Byl schválen rozpočet pro studentské spolky finanční podpora spolků na rok 2020 v celkové výši 
120.000 Kč.

Ad 7.)  Referát – doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., proděkanka pro paralelní výuku magisterských 
programů v angličtině a doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., člen kolegia

 – Informace k dosavadnímu průběhu přijímacího řízení – zatím uspělo 30 uchazečů o studium, nadcházející 
přijímací řízení proběhne v Plzni dne 24. 6., dalších osm termínů je plánováno, uchazeči se přihlašují. 

 – Nákup licence na přístup do databáze AMBOSS (verze standard) – doc. Fiala databázi velmi kvituje, zmiňuje 
zvýšení prestiže. 

 – Kolegiem diskutována problematika počtu termínů zápočtů, dle rozhodnutí děkana fakulty závisí počet ter-
mínů na garantovi oboru. 

 – Na anatomii situace v termínech zápočtů srovnána.
 – E-learning – paní proděkanka poukazuje na rozdíly v materiálech pro program v češtině a angličtině.

Ad 8.)  Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost 
fakulty

 – Projekty národní
 – Ministerstvo zemědělství ČR: V programu zemědělského aplikovaného výzkumu „Program Země“ byl 



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (23. 6. 2020)

4 / 7

podán společný návrh projektu, doc. Nevoral vystupuje jako spoluřešitel.
 – OP VVV běžící: Řešeny připomínky 4. monitorovací zprávy projektu FIND. Řešeny připomínky 4. mo-

nitorovací zprávy projektu AMTMI. Řešeny připomínky závěrečné zprávy projektu BBMRI I. Finalizace 
6. monitorovací zprávy projektu eBiofyzika. Byly odeslány zprávy o realizaci DSP a IP, připravujeme 
žádost o prodloužení projektu DSP v návaznosti na koronavirovou situaci. Řešení připomínek monito-
rovací zprávy projektu ESF I. Přípravy na zahájení projektů ESF II (7/2020). Realizace projektu ERDF II 
(1/2020). Přípravy VZ na nákup investic projektů BBMRI II a NCLG II. Řešení změn projektu Mobility II 
(projekt Mobility I na LFP ukončen). Byla zveřejněna informace o novém Programu START, 18. 6. pro-
běhl úvodní seminář pro uchazeče z řad Ph.D. studentů, evidujeme cca 20 zájemců. UK zveřejnilo výzvu 
na hodnotitele pro vyhodnocení návrhů jednotlivých studentských projektů v rámci Programu Start 
https://cuni.cz/UK-10542.html (Opatření rektora č. 19).

 – Velké výzkumné infrastruktury ČR: NCLG II – řešení projektu. BBMRI II – řešení projektu.
 – Projekty mezinárodní

 – H2020: Biomonitoring – schválen rozpočet na rok 2020, zahájeno čerpání. ARICE (Twinning – prof. To-
polčan) – projekt schválen EK, probíhá příprava dokumentů nezbytných pro podpis grantové a konsorci-
ální dohody. Příprava projektu IRCPM (K. Hemminki) – projekt podán 2. 6. 2020 – předpoklad zveřejně-
ní výsledků 11/2020. Projekt VASKULUS (prof. Ferda) – podána projektová žádost. Chaperon v realizaci.

 – Ostatní mezinárodní projekty: Projekt Česko – Bavorsko: Biobanky a personalizovaná medicína pro stu-
denty (prof. Topolčan, Dr. Karlíková) – v realizaci. Česko – Bavorsko – schválena monitorovací zpráva č. 
2, příprava na kontrolu na místě 2. 7. 2020.

Ad 9.)  Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty

1. Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení – informační shrnutí
 – Prověrky BOZP – shromažďování podkladů.
 – Archiv – vyhledání dokumentů pro OMO.

2. Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií – informační shrnutí
 – Revize vybavení UNIMEC II.
 – Pokračuje upřesňování s projektantem pro slaboproud, datové rozvody a TV, ACS, EPS, PO + indikativní 

nacenění plánovaných VŘ (AV, servery, datová síť a další).
 – CIT zpracoval komplexní technický podklad s indikativními cenami (servery, data, telco, kamery, wifi, spo-

lečný tisk) pro přípravu VŘ a jako podklad pro zadavatele dotace. Termín odevzdání dle dohody 19. 6. Ing. 
Kočímu.

 – Ve spolupráci s PAM připravujeme technické řešení a podklady pro VŘ pro genový sekvenátor – projekt Mo-
dernizace a rozšíření přístrojového vybavení Národního centra lékařské genomiky, CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_04
6/0015515.

 – CIT zpracoval návrh technického řešení.
 – Nutno uspořádat schůzku s ohledem na složitější topologii požadovaného řešení. Termín zatím nestanoven.
 – Online státnice probíhají v rezervovaných termínech. Podporu za CIT zajištuje Michal Špička a Tomáš Ťupa 

(na ŠAF), obvykle po dohodě s daným ústavem a po celou dobu zkoušení. Vše probíhá bez potíží. Další ter-
míny budou následovat dle harmonogramu. K dispozici jsou nadále následující prostory – ateliér PAV, ŠAF1 
a zasedačka na BC. Termíny jsou rozplánované, podpora CIT zajištěna.

3. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti – informační shrnutí
 – V přípravě

 – Opatření děkana – vnitřní kontrolní systém 
 – Opatření děkana – organizační řád děkanátu Lékařské fakulty UK v Plzni 
 – Opatření děkana o svěření výpočetní techniky a mobilních telefonů zaměstnancům a pravidla pro pou-

žívání sítě – finalizace ze strany CIT
 – Vydaná opatření v 05-06/2020

 – Opatření děkana č. 16/2020 ve věci cestovních náhrad a pracovních cest na LF UK v Plzni
 – Smlouvy

 – Rámcová smlouva o stomatologické praxi ve FN Plzeň – podepsáno
 – Rámcová smlouva o zabezpečení ošetřovatelské nebo odborné praxe – Nemocnice s poliklinikou Česká 



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (23. 6. 2020)

5 / 7

Lípa – podepsáno
 – Darovací smlouva – Workshop pro lékaře a psychology – Náročné komunikace v medicíně – před podpi-

sem druhé smluvní strany
 – Service-Level Agreement – S.Leupen – podepsáno
 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o reklamě – 2 THETA ASE – podepsáno
 – Smlouva o auditorské činnosti – Ing. Vičar – podepsáno

 – Různé:
 – Ústav sportovní medicíny a aktivního zdraví – finalizace formulářů pro úpravu platné registrace zdravot-

nického zařízení.
 – Analýza právních předpisů studijní agendy a revize smluv se zahraničními agenturami – rozeslána tabul-

ka k vyplnění jednotlivým studijním agendám, termín dodání do 30. 6. 2020.
4. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Veřejné zakázky – informační shrnutí

 – Výstavba menzy a děkanátu – zhotovitel stavby – ZD odeslána k ex-ante kontrole na MŠMT
 – FIND – Laboratorní materiál a chemikálie 05-2020 – Objednáno
 – FIND/AMTMI – Laboratorní materiál a chemikálie 07-2020 – Hodnocení nabídek
 – FIND – Vybavení laboratoře 2 – Zakázka zrušena, příprava nové ZD na laboratorní nábytek
 – FRM – Vybavení fantomové učebny Stomatologické kliniky – Probíhá podpis smlouvy
 – ERDF II – Vybavení pro specifické simulace – Hodnocení nabídek
 – DNS: Kancelářské potřeby 01-2020 – Objednáno
 – DNS: Tiskařské služby 04-2020 – Objednáno
 – DNS: Tiskařské služby 05-2020 – Objednáno
 – DNS: Tiskařské služby 06-2020 – Hodnocení nabídek
 – DNS: Drobná ICT 04-2020 – Objednáno
 – DNS: Tonery a náplně 03-2020 – Objednáno
 – DNS: Tonery a náplně 04-2020 – Příjem nabídek
 – DNS: AV technika 01-2020 – hodnocení nabídek

 – V přípravě:
 – Kanalizační přípojka (projektování) – Finalizace ZD 
 – FIND – Přístrojové vybavení 3 – Příprava ZD
 – BBMRI – Automatický systém pro kryoprezervaci vzorků – Probíhá průzkum trhu
 – FIND – Laboratorní materiál a chemikálie 08-2020 – Příprava ZD, podkladů
 – FIND – Laboratorní materiál a chemikálie 09-2020 – Příprava ZD, podkladů
 – FIND – Laboratorní materiál a chemikálie 10-2020 – Příprava ZD, podkladů
 – UNCE – hlubokomrazící box – Příprava ZD
 – NCLG – přístroj + server – Příprava ZD, specifikace

5. Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení – informační shrnutí
 – Kampus (BC + UniMeC + Modrá posluchárna)

 – Technické zabezpečení pronájmu Modré posluchárny,
 – provedena roční kontrola všech zařízení VZT a chladících zařízení, výměna a dezinfekce filtrů – servisní 

organizací,
 – provedena pravidelná revize požárních klapek a požárních uzávěrů ve všech objektech – servisní orga-

nizací,
 – zahájeny práce na instalaci zařízení MaR pro hlídání spotřeby vody a havarijních stavů vodoinstalace ve 

všech budovách,
 – pravidelný postřik dezinfekčním prostředkem všech společně užívaných prostorů, klik, dveří, výtahů, 

WC apod.,
 – sekání trávy na všech plochách areálu, údržba okrasných záhonů.

 – Provozně technické oddělení
 – Probíhá pravidelný servis vzduchotechniky (kontrola klapek a výměna filtrů), bude následovat pravidel-



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (23. 6. 2020)

6 / 7

ná servisní prohlídka rozvaděčů, elektřiny a měření vzduchotechniky,
 – probíhá pravidelná revize elektrického zařízení a hromosvodů,
 – zrušení stávajícího, vytrasování a instalace nového odpadního potrubí v budově Lidická 6,
 – výměna baterií PZTS v budovách LF, instalace a zprovoznění SW na nově dodaných PC,
 – zajištění dopravy a přepravy materiálu při přijímacím řízení na LF a průběžného úklidu a zajištění des-

infekce v prostorách LF po celou dobu přijímacího řízení,
 – zajištění dopravy pro ústavy, PC techniky, vyřazený nábytek, drogistického a dezinfekčního zboží, Uni-

šeků,
 – mimořádný převoz laminárního boxu z Ústavu histologie a embryologie na BC – doc. Ing. Jan Nevoral, 

Ph.D.,
 – do místnosti e-learningu (PAV) bude pořízena do jedné z místností nová podlahová krytina, z důvodu 

zlepšení akustických parametrů,
 – pokračují jednání se zástupci ústavů v rámci finální revize požadavků na vybavení nábytkem a přístrojo-

vým vybavením v projektu UniMeC II.
6. Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení – informační shrnutí 

 – Kontrola osobních nákladů projektových žádostí o projekty AZV. Probíhá kontrola podaných žádostí o pro-
jekty AZV – avizováno 21 žádostí.

 – Výběrová řízení probíhající: Centrální laboratoř pro imunoanalýzu – jen změna zařazení stávajících zaměst-
nanců. Ústav lékařské chemie a biochemie – asistent, odborný asistent – 2 místa.

 – Uzavřená VŘ – Zástupce přednosty pro školskou činnost – Klinika zobrazovacích metod.
 – Připravovaná VŘ: Ústav biologie – asistent/odborný asistent.
 – Otevřená neakademická VŘ – nástupy na uvolněná místa po odchodu zaměstnanců: Ústav soudního lékař-

ství – laborant. Projekt Chaperon – vědecký pracovník – postdoc – nově inzerce na stránkách www.vedavy-
zkum.cz.

 – Uzavřená neakademická VŘ – Kardiologická klinika – sekretářka.
 – HR AWARD. V rámci projektu HR AWARD proběhl průzkum na fakultách na téma benefity, šikana, dis-

kriminace, informace odeslány na RUK. Fakulta obdržela materiály k připravovaným principům kariérního 
rozvoje a hodnocení zaměstnanců na UK. Verze bude upravována na základě připomínek jednotlivých fa-
kult. Na LFP vytvořena pracovní skupina ve složení prof. Ferda, tajemnice, Ing. Polívková, Mgr. Buriánková 
– koordinátor prof. Štengl. Výsledkem činnosti skupiny bude nastavení standardů na úrovni fakulty (návrh 
vytvořil profesor Štengl).

 – Průzkum o vzdělávání na LFP. Formou online dotazníkového šetření OMO realizovalo dotazníkové šetření 
na téma Vzdělávání na LFP. Průzkum probíhal od poloviny dubna do poloviny května 2020. Osloveni byli 
zaměstnanci děkanátu a teoretických ústavů. Celkem se ho zúčastnilo 92 respondentů – akademiků odpo-
vědělo 23, THP 61 osob a vědci 3. Otázky např: Jaké školení jste v minulosti již absolvovali, a líbilo se Vám 
natolik, že byste ho doporučili kolegům? A proč? Jaké školení Vám pomohlo při výkonu práce na Vaší pozici? 
A jak? V jaké oblasti cítíte největší potřebu se vzdělávat? Z tipů by určitě stálo za to opětovně zaměstnancům 
nabídnout či interně zorganizovat: Školení jak zvládat stres. Mluvený projev učitele. Asertivní jednání. Jak 
správně učit a zaujmout studenty. Školení o obchodních a peněžních službách. Školení na sociální sítě na 
RUK. Školení na autorská práva. Sociálně-psychologický rozvoj. Preferována jsou školení formou přednášky 
s lektorem. Na prvních pozicích u časové dotace na školení dominují jednoznačně kratší formy školení (3 
hodinové a půldenní). Zaměstnanci nejsou ochotni obětovat svůj volný (soukromý) čas firemnímu vzdělá-
vání, zcela zamítli víkendová a vícedenní školení. Školení by se dle nich mělo řídit heslem: Rychle a efektiv-
ně.Drtivá většina respondentů se shodla, že v rámci prvního roku by čerstvě nastupující zaměstnanec měl 
absolvovat pouze školení související s jeho prací, tj. pouze povinná podle své pracovní pozice. Např. školení 
v programu, se kterým pracuje. Školení je pro naše zaměstnance skutečně benefitem, až na 16% z nich. Naši 
zaměstnanci cítí ve 49,4 % nutnost a potřebu jazykového vzdělávání, dále pak pravidelné zdokonalování v IT 
programech a systémech. Otázka na vzdělávání v IT oblasti však byla rozdělena do více možností (základní, 
speciální, profesní), pokud by se odpovědi ve všech těchto kategoriích sečetla, bylo by absolutním vítězem IT 
vzdělávání. V oblasti osobního rozvoje pak vévodily komunikační dovednosti 33,3%.

7. Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP – informační shrnutí
 – Průběžné hospodaření v souladu se schváleným rozpočtem.
 – Konec projektu NPU k 30/6/ 2020 – zdroj financování Biomedicínského centra, zohledněno při sestavování 



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (23. 6. 2020)

7 / 7

rozpočtu.
 – Realizované schůzky se zástupci bankovních domů ohledně úvěru souvisejícího s dostavbou kampusu a ře-

šena otázka propojení případného úvěrování s budoucími investory.
 – Na RUK k rukám kvestora a na vědomí předsedovi AS UK a předsedovi EK AS UK předložena žádost o 

čerpání mimořádného příspěvku na podporu projektů o mimořádný investiční nevratný příspěvek na akci 
UniMeC II. etapa ve výši 85,6 mil. Kč – projednáno bude v orgánech UK.

 – Účast na kulatém stolu EK AS UK hodnocení vědy na UK a její promítnutí do Principů financování 2021.
 – Aktivní účast – prezentace situace dostavba UniMec na zasedání EK AS UK dne 23/6/2020.

Ad 10.) Referát – MUDr. Anna Malečková, členka kolegia, zástupce studentů 

 – Nabídka kurzů pro doktorandy. Ve spolupráci s Oddělením vědy a výzkumu vytvořen dotazník mapující 
spokojenost studentů s povinnými kurzy pro doktorandy a eventuální zájem o pořádání kurzů nad rámec 
povinných kurzů (dotazník v aj a čj v samostatné příloze). Dotazník nebude anonymní (návrh proděkana 
prof. Třešky), obesláni budou všichni účastníci kurzů, konečná forma dotazníku bude komunikována. 

 – Proběhl Kurz základní publikační činnosti (doc. Liška).

Ad 11.) Referát – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., předseda AS 

 – Stanoveny termíny pro zasedání Akademického senátu LFP: 29. 10. 2010 a 17. 12. 2020.

Ad 12.) Různé

 – Děkan fakulty apeluje k účasti ve Studentské anketě, doc. Fiala navrhuje cca ve druhé polovině 1. ročníku 
studenty k účasti směrovat a doc. Skalický předkládá návrh, aby studentům 1. ročníku o anketě referoval 
MUDr. Rajdl.

 – Informace prof. Müllerové o reportáži ČT k přijímacímu řízení.
 – Kolegium děkana zaznamenalo zájem jak českých, tak zahraničních studentů o prezenční výuku a zkoušení.

Další jednání Kolegia děkana LFP proběhne v pracovně děkana na děkanátu 4. 8. 2020 od 9:00 a 15. 9. 2020 od 
9:00.

Zapsala: Olga Křišťálová 

Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA


	Záložka 1

